artículo 1668 del Código Civil, el Juzgado Primero Civil del Circuito de 

Pereira, 

RESUELVE 

PRIMERO. ACEPTAR la subrogación presentada obrante a pdf 32 y 

reconocer como SUBROGATARIO LEGAL PARCIAL de la parte actora al 

FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A, por la suma de CUARENTA Y 

DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y TRES PESOS ($42.891.263,oo) a partir del 11 de noviembre de 

2022. 

SEGUNDO. La anterior Subrogación y por la suma indicada, téngase en 

cuenta al momento de la liquidación del crédito dentro del presente proceso a 

partir del 11 de noviembre de 2022. 

TERCERO. Reconocer personería a la doctora ELIZABETH PULGARIN